' ' TZ
INSTRUKTIONEN FUR MONTAGE UND EINSA

ERSATZTEILLISTE

ab Masch.-Nr. 2175
1.%0,1983

' -NIEMEMER?-Agra r ech nik "G'fan_

- Ersatzteillager -
. D'-*4847'7-Hé’tsféhR'i’és’éh’beck, Hansestr. 1
Tel.05454/910-191 |
Fax054547910-280° |



I_ieaieertjrv1laarug:_

t ROTOR-ZETTWENDER HR 751 (Mittelteil) mit Zugdeichsel,
mit 2 Tuftbereiften Laufradern

1 Satz = 2 linke AuBenkreisel (1 + 2) mit Rahmenteil,
mit luftbereiften Laufradern

1 Satz = 2 rechte AuBenkreisel (5 + 6) mit Rahmentei1,
mit Tuftbereiften Laufréddern

2 Pdckchen Zubehdr: 18 Sechskantschrauben M 12 x 60 BIN 931-8.8
18 Scheiben # 25/13 x 3 DIN 1441
18 Kloben HR 13
36 Sechskantmuttern M 12 DIN 985

1 Bund = 1 mittlerer Schutzbiigel
1 rechter Schutzbiigel mit Transportsicherung
1 linker Schutzblige? mit Transpertsicherung
1 Pdckchen Befestigungsteile fiir Schutzbligel
sowie 2 Rickstrahler (rot)

4 Riickstrahler (gelb)

3 Bund & 6 Zinkenarme mit montierten Zinken {rot)
fiir HR 751

3 Bund & 6 Zinkenarme mit montierten Zinken (gelb)
fir HR 751

1 Gelenkwelle mit Uberlastsicherung fiir HR 751




Montage der AuBenkreisel

Die lose beigefiigten 2 Satz AuBenkreisel an das Mittelteil montieren (siehe Bild 3).
Dazu den Schwenkbolzen herausnehmen, das Schwenklager in die Gabel einfihren, ’

Bolzen wieder einschlagen und versplinten.

Montage der Zinkenarme

Vor der Montage der
Zinkenarme miissen die
Kreisel genau "auf
Licke" gestellt wer-

s [CETR DATRDRO
Dazu missen zunidchst '

die Tinken duBeren
Kreisel nach Losen

Bild 1

des Arretierbolzens

(siehe Bild 3) nach hinten geschwenkt werden, und zwar so weit, daB die Klauen-
kupplung im Schwenkpunkt ausrastet. Dann sind die &uBeren Kreisel so zu verdrehen,
daB die gelben Punkte auf den Zinkenarmplatten nach dem Wiedereinrasten so stehen,
wie Bild 1 zeigt. Bei den rechten duBeren Kreiseln ist so zu verfahren wie bei

den Tinken AuBenkreiseln.

Bei Zinkenwechsel
—, unbedingt Zinken
[T s0 montieren

Damit die Zinkenarme in Arbeits-
stellung jederzeit "auf Liicke"
gestellt werden konnen (siehe
Bild 1), empfiehlt es sich, die
Zinkenarme mit beschrifteten

gelben Aufklebern dort zu mon-

%
b wie Bild zeigt.
N i

A &

L

" Distanzhulse
\Klemmsegmenl
Mutter

Klemmsegment

Bild 2

tieren, wo auf den Zinkenarm-
platten die gelben Punkte aufge-
klebt sind. Zinkenarme mit gelben
Zinken an Kreisel 1, 3 und 5, mit
roten Zinken an Kreisel 2, 4 und
6 montieren (siehe Bild).

Zundchst Mutter abschrauben,
Klemmsegment und Distanzhiilse ab-
nehmen (Distanzhiilse und Mutter
werden zur Montage nicht mehr be-
nétigt). Dann 3 Zinkenarme auf
die Schraubenbolzen (1) aufstecken
und mit Schrauben (2), Unterleg-
scheibe, Kloben und Mutter die
Zinkenarme lose vormontieren.
Dann Klemmsegment auf die 3
Schraubenbolzen aufstecken und

alle Muttern mit einem Anzugsmoment von 8,6 da Nm iber Kreuz wechselweise gleich-
méBig anziehen! Dann die ndchsten 3 Zinkenarme genauso montieren.

Montage der Schutzeinrichtungen

Die beiden HuBeren Schutzbiigel {(mit Rlckstrahlerhalter) werden mit den Sechskant-
schrauben und Federringen an den duBeren Kreiselgetrieben bzw. an den Schwenkkdpfen
befestigt und zwar in der Anordnung wie Bild 3 zeigt. Gleichzeitig sind die Trans-
portsicherungen an den linken bzw. rechten AuBenkreisel zu montieren.

Der mittlere Schutzbligel wird mit den beigelieferten Sechskantschrauben M 12 x 35
mit Muttern und Federringen auf die beiden Zugstreben der Zugdeichsel geschraubt.

Die Rickstrahler werden an den Riickstrahlerhaltern der beiden duferen Schutzbiigel
befestigt und zwar so, daB sie in Transportstellung nach hinten zeigen. Die gelben
Riickstrahler werden in Transportstellung seitlich montiert. Der rote Riickstrahler

zeigt dann nach hinten.




Ge!enkwéile: _

Vor dem ersten Einsatz ist die Lange der Gelenkwelle - vor allen Dingen bei Kurven-
fahrten - zu Uberpriifen und gegebenenfalls zu kirzen.

Achtung! - sonst entsteht Getriebebruch! Die Gelenkwelle darf nicht voreinander
"auf Block" sitzen, sie muB andererseits aber mindestens 400 mm ineinander fassen.
Die Gelenkwellenkette muB zum Schutz gegen Unfdlle unbedingt befestigt werden.

Anhangung an den Schiepper

Der HR 751 wird Mitte Ackerschiene angehdngt. Der Steckbolzen ist mit einem Vor-
stecker zu sichern. Hohe der Ackerschiene ca. 40 cm.

Die Hydraulik des Schleppers ist so zu sichern, daB sich die Ackerschiene nicht
gegen die Gelenkwelle anheben kann. (Bruchgefahr). Die Ackerschiene darf seitlich
nicht hin- und herpendein. Die Spannketten sind deshalb fest anzuspannen.

emzede  [reheichiung 4= wamls  [rehrichtung e ezl Drehrichiung deme
) S Y S I
i E/ I ¥ o c- ! iy .
T/ risiche; -—L\_ : .‘ { \N ,‘J—l-\ ,l, _{!,_.._. ., ‘I A Iielaﬁ\ . Z ) 2 Transporisicherung
ransportSEngEung= = / Ly, Ametlerbolzanag S A== =R (7 B Sperrbolasniams SAA] TP O 1
=2 S e 1 i [ L=y e =g S e
S N errbatzen ol et LA P =R N
perTho My = — = "smwenkbolzen// - \ M
" Schwenkbalzen 2 / f - / \
N rot : gatb o Xt %QEH’J Z ot}

Umstellung von Transport in Arbeitsstellung|

Die duBeren.Schutzbiigel ausschwenken und Transportsicherungen an den AuBenkreiseln
unbedingt ldsen,

An den Schwenkpunkten des HR 751 werden die Arretierbolzen entriegelt und die
HuBeren Kreisel so weit nach vorn geschwenkt, bis der Arretierbolzen wieder einge-
rastet werden kann. Dabei ist drauf zu achten, daB der Zinkenarm eines Kreisels
genau gwischen zwei Arme des benachbarten Kreisels kommt. {Zur Orientierung siehe
Bild 3).

Die Sperrbolzen in den Handhebeln der 4 AuBenkreisel in "Einraststellung" bringen
(siehe Bild 3). Dann mit dem Schlepper so weit riickwdrts fahren, bis alle Laufrader
des HR 751 nach vorn geschwenkt und in dieser Arbeitsstellung eingerastet sind.
Verriegelung uberprifen. '

Mit der Spindel wird der HR 751 so weit nach vorn geneigt, bis die Zinken aus-
reichende Bodenberiihrung haben. Evtl. ist diese Stellung nach kurzem Einsatz zu
korrigieren.

Beim Umstellen von Arbeits- in Transportstellung ist in umgekehrter Reihenfolge

zu verfahren: HR 751 mit Spindel waagerecht stellen und duBere Laufrdder durch
Sperrboizen an den Handhebeln entriegeln. Arretierbolzen im Schwenkpunkt ausrasten,
duBere Kreisel zuriickschwenken, Arretierbolzen wieder einrasten.

Beim Transport auf offentTichen Wegen und StraBen sind zur Einhaltung der vorge-
schriebenen max. Transportbreite von 3,00 m die Schutzbiigel umzuschwenken und die
duBeren Kreisel mit der Transportsicherung zu verriegeln. Bei Transportfahrten,
inbesondere auf dffentlichen StraBen und Wegen, sind unbedingt die Spurstangen
einzulegen. Keine Riickwdrtsfahrt moglich. Fahrgeschwindigkeit nicht iber 25 Km/h.




EINSATZ:

Die Fahrweise wdhlt man nach den folgenden Bildern. Die Fahrgeschwindigkeit wird
so gewdhlt, daB alles Erntegut von den Kreiselzinken aufgenommen wird. Die Zapf-
wellendrehzahl richtet sich nach dem Trocknungsgrad des Futters. Je trockener
das Futter, je geringer soll die Zapfwellendrehzahl sein.

Spricht die Oberlastsicherung der Gelenkwelle bei zu dichtem Futterbestand wieder-
holt an, ist ein langsamerer Gang einzuschalten. Ubersetzt sie (in normalem
Futter) Ténger als 10 Sekunden, ist sofort anzuhalten und die Ursache festzu-
stellen, um eine Zerstdrung zu vermeiden.

Unterschiedlicher Futterbestand, Futterl&nge und Schnittbreite ktnnen die Streu-
qualitdt jedoch unmittelbar beeinflussen. Eine zur Mahd versetzte Fahrweise
oder/und eine gednderte Drehzahl kann das Streuergebnis deshalb deutTich ver-
bessern. Beim ersten Arbeitsgang "Streuen von Mdhmahden" sollte die Fahrgeschwin-
digkeit nicht zu hoch sein.

AR

R T A

[t
i

[ NN

i
-
b
il
I
.

R

!

Streuen von Mahmahden Wenden in der Flache Streuen von Schwaden

Schwadstireuen

Beim Schwadstreuen (wenn ein Schwad zwischen den Schlepperrddern 1iegt) kann es
vorteilhaft sein, den HR 751 seitlich versetzt an die Ackerschiene anzuhdngen,
um eine bessere Streuarbeit zu erzielen., Dabei erfaBt dann jeweils nur ein
Kreisel eines Kreiselpaares das Erntegut und zieht es zum ndchsten Kreisel.

1 Freirechen von Schwaden

Zum Schrédgstellen der Laufrdder werden zundchst die
Sperrbolzen iber den 4 duBeren Kreiseln (siehe Bild 3)
geldst. Dann - nach Ldsen der Verriegelung - mit dem |-
Handhebel liber den linken Innenkreise]l den HR 751 in
Schragstellung bringen und die Verriegelung wieder
einrasten Tassen. Danach mit dem jeweils zweiten
Sperrbolzen alle vier duBeren Laufrédder wieder
arretieren,

Bei Arbeiten in Schrdgstellung sind Kurven mit
duBerster Vorsicht zu durchfahren.

Abhangen des HR 751

Zundchst Gelenkwelle am Schlepper abnehmen und in die
vorgesehene Halterung an der Zugdeichsel legen. Vor
dem Abhdngen des HR 751 wird ein duBerer Kreisel nach
Art der Transportumstellung zuriickgeschwenkt, um eine
bessere Standfestigkeit zu erreichen. Wird dieses
Zuriickschwenken nicht dyrchgefithrt, kann beim Ab-
hdngen wegen der geringen Kopflastigkeit, evtl. die
Deichsel hochschnellen, (Verletzungsgefahr).

Transportsteliung




IARTUNG UND PFLEGE:

Das Mittelgetriebe ist gefiullt mit ca. 0,6 Ltr. FlieBfett FIBRAX 280. Die & Kreisel-
getriebe sind vor dem ersten Einsatz und dann in Abstanden von ca. 10 Arbeits-
stunden unter Drehen der Kreisel mit einer Fettpresse abzuschm1eren

In der Einsatzzeit sind die Schmiernippel an den Schwenkpunkten der AuBenkreisel
und an den Sperrbolzen der Laufrdder tdglich abzuschmieren und die Klauenkupplun-
gen und Mitnehmerbolzen der Antriebswelle mit Fett zu versehen. Von Zeit zu Zeit
sind die Spindel sowie alle Arretier- und Schwenkbolzen zu dlen. Die luftbereiften
Laufrdder sind auf richtigen Luftdruck zu iberprifen {2 ati). Nach dem ersten
Einsatz sind alle Schrauben auf festenm Sitz zu iiberprifen und gegebenenfalls nach-
zuziehen,

Achiung flur den Schiepperfahrer!

f Aufenthalt im Kreiselbereich der Maschine verboten (Unfallgefahr!).

|Bei allen Arbeiten am Gerdt Zapfwelle ausschalten.

| Vorsicht! Achten Sie darauf, daB sich keine Personen im Schwenkbereich der
| Maschine befinden bzw. daf d1e Maschine nicht an Hindernissen anschlagt.

' Nach der geltenden Straflenverkehrsord-
t:] [j nung missen alle Maschinen beim Trans-
port auf offentlichen Wegen und StraBen

mit Beleuchtupgseinrichtungen versehen

sein. Die entsprechenden Halterungen

kdnnen auf Wunsch von uns geliefert wer-
, den. Die Anordnung erfolgt in Transport-

~stellung der Maschine nach neben-

stehendem Bild,

Beim Transport unbedingt Transportsicher-

Bild 4 .
ung verriegeln:
Vorwdrtsfahrt = Bild 4
//’ Riickwartsfahrt = Bild 5

Bei Nichtbeachtung dieser Einstellung
konnen die Zinken in die Reifen stechen.

Der HR 751 darf nur bestimmungsgemd#B verwendet werden. Andernfalls entfdllt jeg-
Tiche Haftung flr daraus resultierende Schdden. Zur bestimmungsgemdfen Verwendung
gehtrt auch die Einhaltung der vom Hersteller vorgeschriebenen Betriebs- und
Instandhaltungs-Bedingungen sowie die ausschlieBliche Verwendung von Original-
Ersatzteilen.

Der HR 751 darf nur von Personen benutzt, gewartet und instandgesetzt werden, die
hiermit vertraut und lber die Gefahren unterrichtet sind. Die einschldgigen Un-
fallverhiitungs-Vorschriften sowie die sonstigen allgemein anerkannten sicherheits-
technischen, arbeitsmedizinischen und straBenverkehrsrechtlichen Regeln sind ein-
zuhalten (siehe hierzu auch UVV 1.1 § 1 der Landwirtschaftlichen Berufsgenossen-
schaften).

Zur Kenntlichmachung der scharfen Ecken und Kanten sind die Aufenkonturen an Vorder-
und Rlickseite der Maschine durch rot-weiB gestreifte Warnfldchen von vorn und hin-
ten gut sichtbar zu markieren. Die Warnflachen mit mindestens 300 x 600 mm Flache
kdnnen mit einfachen Mitteln aus beliebigem Material selbst hergestellt werden.
Blech ist wegen der scharfen Kanten und der Gerduschbildung nicht so glinstig. Vor-
teilhaft ist die Verwendung von Warntafeln, die mit reflektierender Folie beschich-
tet sind.




Saitenverzeichnis der Artikel-Nummern

A‘"ﬁl’f“ Seite Arlﬁ;‘f‘“ Seite A’"ﬁ;'@ Seite ‘““"ﬁ:ff‘*] Seite
9510.001.119 | 11 9510.010.750 17 9930.503.180 9 9930,540.077 | 7.9
9510.001.131 11,13 9510.010.751 17 9930.503.181 7 9930.540.142 | 11,13
9510.001.132 11,13 9510, 010,752 17 9930,503.192 5,7,9 | 9930.540.152 | 5
9510.002.147 | 14 9510.010.753 17 9930.510.222 17 9930.540.156 | 5,7.9
9510.002.121 11 9510.010.7%4 17 9930.510.228 17 9930.541.106 | 5
9510.002.122 | 11 9510.010.755 17 9930.510.229 15 9930.541.717 | 7,9
19510.,002.123 | 11,13 9510.010.757 3 9930.510.235 11,13 | 9930.541.719 | 5
9510,002.446 | 1 9510.010.758 3 9930.510.306 3,15 - | 9930.550.042 | &
9510.002.,457 | 11 9510.010.759 5 9930.510.504 15 9930.550.060 | 5
9510.002.504 |3 9510.010.760 5 9930.510.505 17 9930,550.903 | 17
9510,010.125 |5,7.9 9510.,010.761 5 95930.510.517 5,7,9 1|9930.550.913 | 11,13
9510.010.168 | 9 9510.010.762 5 9930.510.602 5 9910,551.,210 | 6
9510,010.205 |9 9510.010.763 5 9930.520,002 18 9920.560.007 | 9
9510.010.214 | 3 9510.010.764 5,7 9930.520.014 15 89920.560.203 | 18
9510.010.299 |9 9510.010.765 5 - 9930.520.063 5 9920.560.234 | 5.7,9
9930.010, 370 17 9510.010,766 7 9930.520.083 9 9920.560.707 | 3,15
9510.010.380 |5 9510.010.767 7 9930.520.094 9 + | 9920.560.716 | 7,9
9930.010.385 | 17 9510.010.768 7 9930.520.112 11,13 | 9920.570.003 | 3
9510.010. 391 5 9510.010.769 7,9 9930.520.134 11,13 19930.570.206 | 3
9510.010.412 | 9 9510,010.770 7,9 9930,520.186 5 992(0.570.226 | 7
9510.010.413 | 9 9510.010.771 7,9 9930.520.228 9,13 9920.570.229 | 3
9510.010.419 | 13 9510.010,772 7.9 9930.520.470 1 9930.570.262 | 5
9510.010.420 13 9510.010.773 7 9930.520.472 7.9 9930.570.265 | 3,7,9
9510.010.,421 13 19510.010.774 7 9930,520.532 17 9920,570.365 | 11,13
9510.010.422 | 13 9510.010.777 9 9930.520.534 5,9,1519930.570.375 | 5,7.9
a9510.010.423 |13 9510.010.778 9 9930.520.536 11,13 § 9930.570.457 15
9510.010.424 {9 9510.010.779 9 9930.520.561 7.9 9930.570.452 | 15
9510.010.425 13 g510.010.780 g 9930.530.016 9 9920.600.011 9
9510.040.436 |5 9510.010.781 9 0930.530.029 7.9 992(0.600.012 | 9
9510.010.452 |5 ' 9510.010.783 15 9930.530.031 3 9930.600.416 | 17
9510.010.463 | 7,9 9510.010.784 15 9930.530.040 5 9930.610.004 | 18
9510.010.464 7,9 9510.010.785 15 9930,530.044 5,9,13 | 9930.610.020 | 18
9510.010.465 7.9 8510.010.786 15 9930.530.049 7,9 9930.610.027 | 18
9510.010.481 5,7,9 9510,010.787 5 9930.530.076 3 9930.610.042 | 18
9510.010.482 |9 9510.010.788 15 9930.530.080 7,9 9930.610.053 | 18
9510.010.483 | 9 9510.010.789 3 9930.530.081 g 9930.610.103 } 18
9510.010.484 |9 9510.010.790 7 9930.530.083 5,7 9930.610.212 | 18
g9510,010.485 5 9510,010.791 7 9930.530.113 3 99303.610.234 18
89510.010.488 9 9510.010.792 7 9930.530.116 18 9930,610.566 | 18
9510.010.489 |9 9510.012.258 5 9930.530.131 9 9930.610.570 | 5
9510,010.495 | 7,9 9510.013,006 g 0930.530.133 5,7 9930.610.632 | 18
9510.010.496 |9 9930.500.431 17 9930.530. 140 7,9 9930.610.644 | 18
19510.010.519 |5 9930.500, 486 9 9930.530.330 3 9930.610.681 18
9510,010.558 |3 0930.500.490 9 1 9930.531,332 5,7,9 {9930.610.700 | 5
9510.010.559 | 3 9930.500.744 17 9930.531.518 5 9930.610.728 | 18
9510.010.560 | 3 9930,500.745 17 9930.531.5620 7.9 9930.610,729 ! 18
9510,010.655 |5 9930.500.783 9 9930.531.521 7.9 9930.591.118 | 11
9510.010.656 | 5.7,9 9930.500.784 5 9930.531.524 5 9930.591.120 | 13
9510,010.702 | 3 9930.500.788 9,15 9930.531.640 5,7,9, | 9930.591.215 | 1
9510,010.717 |5 9930.500.789 3 17 9930.591.218 | 13
9510.010.718 {5 993(,500.791 17 9930.531.8%4 18 9930.593.003 | 17
9510,010.719 |5 9930,502.234 15 ©930.540.067 17 89930.593.004 | 17
9510.,010.720 |5 9930.503.018 5 9930.540.073 5,7,9
9510.010.744 |5 9930.503.126 5 9930.540.076 17

Seitenverzeichnis der Modell-Nummern

MOS??]° Seite Moﬁi?] Seite MoﬁiT] Seite | Mogi?]' Seite
HR 13 9 - KH 86 7.9 KS 23 5 10 751 17
KH 35 5 KH 105 9 10 750 17 10 752 17
KH- 36 5 :




9% -0000L-€8_“N-PIg]

b

4

£} 8L 6 0T

6y 8k

4

b3 T A

Y,
W

4

g 9

e SVoW




Bild
Nr.

Artikel-
Nr.

Benennuﬁg 83-1000-00147

Modell-
Nr.

~N oY G B W Ny -

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

9510.010.789
9930.530.113
9510.010.757
9510.010.558
§930.530.076
9930.530.031
9510.010.559
9930.570.265
9510.010.560
9930.530.330
9510.002.504
9510.010.214
9920.570.003
$930.530.330
9930.570.206
9920.570.229
9510.010.702
9930.500.789
9920.560.707
9930.510.306
9510.010.758

- Rotor-Zettwender HR 751

Zugdeichsel mit Spannhiiisen
Spannhiilse 10 x 50 DIN 1481
Zugachse

Spindelkurbel mit Spannhiiisen
Spannhiilse 7 x 30 DIN 1481
Spannhiilse 4 x 30 DIN 1481
Spindelflhrung mit Schmiernippel
Schmiernippel

Spindel (Tr 20 x 4) mit Splint
Splint 4 x 30 DIN 94
Spindelmutter (Tr 20 x 4)
Steckbolzen

Knotenkette P 2,2 15 Glieder
Spiint 4 x 30 DIN 94

S-Haken 4 x Z8

Vorstecker 9 6 mm
Gelenkwellenstiitze
Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933 - 8.8
Tellerfeder § 28/12,2 x 1.5
Sechskantmutter M 12 DIN 936 - 8
Abstellstitze

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr. bestellen,




G9L-00004-§8 “N-pid]

o (e

#E 20 62 G2 S

PR

o 2

9¢ SZ v 6% 87 05 8¢ 62 6L B 4 9l

6% 7 82 6Z Lty S Wy €Y%y




Bild Artikel- Modell-
Nr Nr. Benennung 83-10000-00148|  Nr.
1 |9510.010.380| Antriebsgehduse mit VerschluBschraube KS 23
2 19930.503.018} VerschluPfschraube M 42 x 2 PA - 6.6
3 19510.010.519| Vielkeilwelle
4 |9930.531.332| PaBfeder A 8 x 7 x 35 DIN 6885 (C 45, vergiitet)
5 | 9930,550.060| Simmerring BAD 35 - 62 - 10
6 | 9930.531.640] Seegerring J 62 x 2 DIN 472
7 19930.540.152 | Rillenkugellager 6206
8 |9510.012.258| Distanzring 24 mm tang
9 |9930.541.105| Zylinderrollenlager NJ 206 ' '
10 | 9510.010.656 | Kegelrad, 15 Zshne (Innen - B 28, Nabenldnge 37) ~& ““"""’?%1‘3
14 §9510.010.436 | Distanzring P 35 x 3 x 5 mm lang Ng Ao
12 | 9930.531.518| Seegerring A 28 x 1,5 DIN 471
13 | 9910.551.210| Abil-Dichtungsring
14 19930.500.784| Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933 - 8.8
15 | 9930.520.534| Federring 12 DIN 128
16 | 9930.610.700| Schutztrichter (82.84.04)
17 | 9930.610.570| Spannband (82.87.02)
18 | 9930.503.126 | Linsenschraube AM 5 x 25 DIN 7985
19 | 9930.510.602| Vierkantmutter M 5 DIN 557
20 | 9510.010.759| Flanschrohr mitte, links, mit Schmiernippel und
Lagerbuchse
20a | 9930.541.719| Lagerbuchse
21 9510,010.760 | Flanschrohr mitte, rechts, mit Schmiernippel und
 Lagerbuchse
-- 19930.570.265| Schmiernippel
22 [9510.010.761| Lagerbock, Tinks
23 19510.010.762| Lagerbock, rechts
24 19510.010.391| Lagerbolzen (gehdrtet)
25 19930.520.186 | Scheibe § 26/40 x 2,5 verz.
26 | 9930.530.063 | Spannhiiise 6 x 40 DIN 1481
27 19510.010.763| Hauptantriebswelle mit 2 Paar Spannhiilsen
28 | 9930.530.133| Spannhlilse 12 x 60 DIN 1481
29 | 9930.530.083| Spannhiilse 7 x 60 DIN 1481
- 30 | 9930.550.042 | Simmerring BA 30 - 62 - 10
| 31 | 9510.010.655 | Kegelrad, 30 Zghne {Innen - p 30)
| 32 | 9930.540.156 | Rillenkugellager 6206.2 RS.C3
33 |[9510,010.125( Distanzring @ 35 x 2 x 5 mm lang
34 | 9510.010.744 | Kegelrad, 15 Zihne (Innen - § 30, Nabenlédnge 37)
35 |9510.010.764 | Klauenkupplung
36 | 9510.010.452 | Kreiselachse, innen
37 |9930.531.524| Seegerring A 35 x 1,5 DIN 471
38 | 9930.540.073| Rillenkugellager 6006.2RS.C3
39 | 9510.010.481 | Kegelrad mit 6 Schraubenbolzen u. Muttern
40 |9930.503.192} Schraubenbolzen B 12 x 73
41 19930.510.517 | Sechskantmutter M 12 DIN 985 - 8
42 | 9510.010.717 | Handhebel mit 1 Paar Spannhiilsen KH 35
43 |9510.010.718} Handgriff mit Kugelknopf
44 19930.570.375| Kugelknopf
45 |9510.010.719| Arretierstecker mit Spannhiiise
46 | 9930.530.040| Spannhiilse 5 x 24 DIN 1481
47 | 9920.560.234 | Druckfeder
48 | 9510.,010.485| Spurstange mit Spannhiilsen
49 | 9930.530.044| Spannhiilse 5 x 36 DIN 1481
50 |9510.010.720{ Hebelarm mit 1 Paar Spannhiilsen KH 36
51 19510.010.765| Strebe
52 |9510.010.787 | Stellrohr

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr. bestellen.




991-0000L-€8 un-PUG _

£ OF

=

3

£ 6f

(A4

8¢




Bild] Artikel- Mode11-
Nr.| N Benennung 83-10000-00149 NF.
119510.010.766 | Tragrohr innen, mit Schmiernippel u. Lagerbuchse
~ |1 9930.570.265} Schmiernippel
2 | 9930.541.717 | Lagerbuchse
319930.503.181} Lagerzapfen (M 20 x 1,5 x 70)
4 19930.520.561| Federring 20 DIN 7980
519510.010.767 | Kreiselantriebswelle innen
6 | 9930.531.332| PaBfeder A 8 x 7 x 35 DIN 6885 (C 45, vergiitet)
7 19510.010.125| Distanzring P 35 x 2 X 5 mm lang
8 | 9930.540.156 | Rillenkugellager 6206.2RS.C3
9 19930.531.640| Seegerring J 62 x 2 DIN 472
10 ] 9930.531.520 | Seegerring A 30 x 1,5 DIN 471
11 1 9510.010.463 | Mitnehmerbolzen
12 | 9930.530.029| Spannhiilse 4 x 20 DIN 1481
131 9510.010.464 | Kugelrolie
-- | 9510.010.465 | Mitnehmerbolzen kompl.
14 | 9930.520.472 | Stitzscheibe S 50 x 62 DIN 988
151 9930.540.077| Rillenkugellager 6007.2RS.C3
16 | 9510.010.656 | Kegelrad 15 Zahne, (Innen - @ 28, Nabenlénge 37)
17 | 9510.010.768 Antriebswelle
18 | 9510.010.764 | Klauenkupplung
19 [ 9930.530.133| Spannhiilse 12 x 60 DIN 1481
20 | 9930.530,083| Spannhiilse 7 x 60 DIN 1481
21| 9510.010.769| Kreiselachse
22 | 9930.540.073| Rillenkugellager 6006.2RS.C3
23 19510.010.481 | Kegelrad mit 6 Schraubenbolzen u. Muttern
24 19930.503.192 | Schraubenbolzen @ 12 x 73
25 [ 9930.510.517 | Sechskantmutter M 12 DIN 985 - 8
26 | 9930.531.521| Seeger - V - Ring A 30 x 1,6 V
27 1 9510.010.495| Scheibe
28 | 9920.560.716 | Tellerfeder 63 - 3t - 1,8
29 | 9510.010.770 | Stelihebel KH 86
30 | 9930.530.140| Spannhiilse 12 x 45 DIN 1481
31 1 9930.530.080 | Spannhiilse 7 x 45 DIN 1481
32 | 9510.010.771 | Stecker
33 1 9930.570.375 | Kugelknopf
34 19510.010.772 | Buchse
35 [ 9930.530.049 | Spannhiilse- 5 x 20 DIN 1481
36 | 9920.560.234 | Druckfeder
37 | 9510.010.774 | Kardanring rechts, mit Schmiernippeln
38 1 9510.010.773{ Kardanring links, mit Schmiernippeln
-~ 1 9930.570.265| Schmiernippel
39 | 9510.010.790 | Federstecker (gehdrtet)
40 | 9510.010.791 | Zwischenstiick
41 1 9510.010.792 | Spurstange (fir Transport)
42 | 9920.570.226 | Vorstecker § 4

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Anikel-Nr. bestellen.




Nors

5 4 _

|Bi!d_

3 12 11 10

48
51

‘.l\\lll—hmul||f|||||u11lu'||m




Bild | Artikel . Mode1t-
Nr-. Nr. Benennung 83-10000-00150 Nr.
1 9510.010.778 Tragrohr auBen, rechts, mit Schmiernippel u. Lagerbuchse
2 | 9510.010.777 Tragrohr auBen, Tinks, mit Schmiernippel u. Lagerbuchse
- 9930.570,265 Schmiernippel
3 9930.541.717 Lagerbuchse
4 9930.503.180 Lagerzapfen (M 20 x 1,5 x 50)
5 | 9930.520.561 Federring 20 DIN 7980
5 9930.500.783 Sechskantschraube M 12 x 25 DIN 933-8.8
fa | 9930.500.788 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8
7 9930,520,534 Federring 12 DIN 128
8 9510,010.779 Kreiselantriebswelle auPen
9 9930,531.332 PaBfeder A 8 x 7 x 35 DIN 6885 (C 45, vergitet)
10 9510.010.125 Distanzring 9 35 x 2 x 5 mm Tang
11 9930,540.156 Rillenkugellager 6206.2 RS.C 3
12 9930.531.640 Seegerring J 62 x 2 DIN 472
13 9930.531.520 Seegerring A 30 x 1,5 DIN 471
14 9510.010.463 Mitnehmerboizen
15 9930.530.029 Spannhiilse 4 x 20 DIN 1481
16 9510.010.464 Kugelralle
-- 9510.010.465 Mitnehmerbolzen kompl.
17 9930.520,472 Stltzscheibe S 50 x 62 DIN 988
18 9930,540,077 Rillenkugellager 6007.2 RS.C 3
19 9510.010.656 Kegelrad i5 Zahne (Innen-g 28, Nabenlinge 37)
20 9510,010.769 Kreiselachse
21 9930.540.073 Ritlenkugellager 6006.2 RS.C 3
22 9510.010.481 Kegelrad mit 6 Schraubenbolzen u. Muttern
23 9930.503.192 Schraubenbolzen 9 12 x 73
24 9930.510.517 Sechskantmutter M 12 DIN 985-8
25 9930.531.521 Seeger-VY-Ring A 30 x 1,5V
24 9510.010.495 Scheibe
27 9920.560.716 Tellerfeder 63 x 31 x 1,8
28 9510.010.770 Stellhebel KH 86
29 9930.530.140 Spannhiilse 12 x 45 DIN 1481
30 9930.530.080 Spannhiflse 7 x 45 DIN 1481
3 9510,010.771 Stecker
32 9930,570.375 KugeTknopf
33 9510.040.772 Buchse
34 9930.530.049 Spannhiilse 5 x 20 DIN 1481
35 9920.560.234 Druckfeder
36 9510.010.482 Schutzdeckel
37 9510.013.006 Zinkenarmplatte
38 9510.010.484 Zinkenarm
39 9510.010.483 KTemmsegment KH 105
40 9930.500.486 Sechskantschraube M 12 x 60 DIN 931-8.8
4 9930.520,083 Scheibe @ 13/24 x 2,5 DIN 125
42 9510.010.205 Xloben HR 13
43 9920.600.011 Zinken, links (10.501)
44 9920.600.012 Zinken, rechts (10.502)
45 9510.010.168 Zinkenkiammer
46 9930.500.490 Sechskantschraube M 12 x 70 DIN 931.8.8
47 9930.520.094 Scheibe @ 14/35 x 4
-- 9510.010.299 Zinkenbefestigung komp7.
flur Gummi-Laufrad 3,5 x 8
48 9510.010.488 Radgabel mit 1 Paar Spannhiilsen
49 9930.530.131 Spannhiilse 12 x 50 DIN 1481
50 9930.530.081 Spannhiilse 7 x 50 DIN 148]
51 0510.010.4%6 Schutzhaube
fiir Super-Ballonrad 16 x 6,5 x 8
48 9510.010.489 Radgabel mit 1 Paar Spannhiilsen
49 9930.530.131 Spannhlilse 12 x 50 DIN 1481
50 89930,.530.081 Spannhillse 7 x 50 DIN 1481
81 9510 AH-8--424 Schutzhaube Q40.4-9%
Transpertsicherung
52 9510.010,780 Transportsicherung rechts
53 951G.010.781 Transportsicherung links
54 9510.016¢.412 Stelthebel
55 9510.010.413 Bolzen
56 9930.530,016 SpannhiilTse 3 x 20 DIN 1481
57 9920.560.007 Zugfeder




_ [6idn; 78-1000-22

10



Bild| Artikel

- - Modell -
Nr.| Nr. Benennung 78-1000-007 e

t | 9510.002.121] Radfelge

2 | 9510.002.122| Radachse

3 | 9510.002.123| StoBring

4 9930.530% Spannhiilse 65 36 DIN w81 3l

5 | 9930.520.228] StoBringscheibe

6 | 9510.002.446| Radachse montiert (Bild 2 - 5)

7 | 9920.570.365| Fettkappe

8 | 9930.540.142| Rillenkugellager 6204

9 | 9930.520.134| Vorlegscheibe

10 | 9930.550.913| Filzring

11 | 9930.520.112| Scheibe © 30/17 x 3 DIN 125

12 | 9930.520.536| Federring A 16 DIN 128

| 13 | 9930.510.235| Sechskantmutter M 16 DIN 934

14 19510.002.457! Radachse kompl. montiert (Bild 2 - 13)
15 | 9510.001.119| Radfelge mit kompl. Achse montiert (Bild 1 + 14)
16 | 9930.591.118| Profildecke 3,5 x 8 AM T7

17 1 9930.591.215| Schlauch 3,5 x 8

18 | 9510.002.117| kompl. Gummirad mit Felge u. Achse montiert
(Bild 15, 16, 17)

19 | 9510.001.131 Schutzscheibe ohne Loch
20 19510.001.132¢ Schutzscheibe mit Loch

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr. besteilen.




80-10000- 108

Bild-Nr

12




B&l? ArEl?ET Benennung 80-10000-0094 MOSiT]
Super-Ballonrad 16 x 6,5 x 8

1 19510.010.419| Radfelge

2 19510.010,425 | Radachse

3 19510.002.123 | StoBring

4 | 9930.530. Spannhiilse § & 36 DIN 14812384

5 19930.520.228 | StoBringscheibe

6 |9510.010,420 | Radachse montiert (Bild 2 - §)

7 19920.570.365| Fettkappe

8 | 9930,540.142 | Rillenkugellager 6204

9 19930.520.134| Vorlegescheibe

10 | 9930,550.913| Filzring

11 19930.520.112| Scheibe P 30/17 x 3 DIN 125

12 19930.520.536| Federring A 16 DIN 128

13 | 9930.510.235| Sechskantmutter M 16 DIN 934

14 | 9510.010.421| Radachse kompl. montiert {Bild 2 - 13)

151 9510.010.422 | Radfelge mit kompl. Achse montiert (Bild 1 - 14)
16 ] 9930.591.120| Decke 16 x 6,5 - 8 4 PR T 510

17 | 9930.591,218| Schlauch 16 x 6,5 ~ 8 Ventil Tr-13

18 1 9510,016.423| Super-Ballonrad kompl, mit Felge und Achse montiert

- (Bild 15,16,17)
19 |1 9510.001.131| Schutzscheibe ohne Loch
201 9510.001.132| Schutzscheibe mit Loch
Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr. bestellen. 13




89L-0000, -€8 “N-PLE

LELTLOL UL L P 6 S ganueanu

L4



Bild
Nr,

Artikel-
Nr.

Benennung 83-10000-00151

Model1-

Nr.

W o ~ O A oW Ny -

—_ e % e o
-‘bwm—"ch?

9510.010.788
9930.500.788

 9930.520.534

9930.510.229
9510.010.783

9510.010.784 |

9510.010.785

9510.010.786 |

9930.510. 306
9920.560.707
9930.570.451
9930.502.234
9930.520.014
9930,510.504

1 9930.570.452

Schutzbiigel, mitte (MaR A = 420 mm)
Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933 - 8.8
Federring 12 DIN 128
Sechskantmutter M 12 DIN 934 - 8
Schutzbiigel Tinks

Schutzbiigel rechts

Rohrbligel 1inks

Rohrbiige1 rechts

Sechskantmutter M 12 DIN 936 - 8
Tellerfeder § 28/12,2 x 1,5
Riickstrahler, gelb :
Senkschraube M 5 x 16 DIN 963 - 5.8
Scheibe P 5,5/10 x 1 DIN 126
Sechskantmutter M 5 DIN 985 - 8
Rickstrahler, rot

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr. bestellen,

15



Bild-Nr. 82 - 10000-135

21 23 20 23 22

16




B&l? ArﬁlEE]“ Benennung 82-10000~00119 Moﬁii]-
Schwadgetriebe
9510.010.750 | Gehdusehdlfte 10.750
9930.500.791 | Sechskantschraube mit Kornerspitze
M 12 x 40 DIN 933-8.8
3 19930.510.228 | Sechskantmutter M 12 DIN 934-8
4 19930,550.903 | Filzring F 10
5 19930.520.470 | Stitzscheibe S 45 x 55 DIN 988
6 19510.010.752 | Kettenrad 10.752
7 19930,540.067 | Rillenkugellager 6005.2 RS
8 19510.010,753 | Ritzelwelle
9 19930,593.003 | Zweifach-Rollenkette RZ 222 mit VerschluBglied
- 19930.593.004 | FederverschluBglied
10 [9930.540.076 { Rillenkugellager 6007.2 RS
11 19930,531.640 | Seegerring J 62 x 2 DIN 472
12 19510.010.751 | Gehdusehdifte 10.751
13 19930.500.744 } Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8
14 19930.520.532 | Federring 8 DIN 128
15 19930.510.222 | Sechskantmutter M 8 DIN 934-8
16 19930.500.745 | Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8
-- 19510.010.754 | Schwadgetriebe kompl.
17 {9510.010.755 | Schutzhaube
Zinkensicherung
20 19930.600.416 | Zinkensicherung
21 (9930.500.431 | Sechskantschraube M 6 x 30 DIN 931-8.8
22 19930.510.505 | Sechskantmutter M 6 DIN 985-8
23 19930.010.385 | Klemmpldttchen
-- 19930.010.370 [ Zinkenverlust-Sicherung kompl.
Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr. bestellen. 17




| site-nr.__83-0001- 40

Artikel

B&l? Nr. Benennung 83-0001-0068 w$l§$gf§2?1d
- Gelenkwelle W 2300 - SC 14 - K 33 R (8266)
1| 9930.610.004] Aufsteckgabel kompl. 21.10.00
2| 9930.610,042| Schiebestift 65.01.12
3] 9930.560.203| Druckfeder 66.01.49
4| 9930,520.002| Scheibe 16.11.22
51 9930.610.053| Kreuzgarnitur kpl. mit Schmiernippel,
4 Sicherungsringe 21.00.00
6| 9930.531.854| Sicherungsring 27 x 1,5 DIN 984 62.24.00
7| 9930.610.020] Rillengabel 21.11.00
81 9930.530.116] Spannhiilse 10 x 65 DIN 1481 61.05.04
9] 9930.610.212] Profilrohr Ov; Lidnge 1180 mm 75.11.16
101 9930.610.234 Profilrohr 1 ; Ldnge 1175 mm 75.15.16
11} 9930.610.027| Rillengabel 21.12.00
12:| 9930.610.103| Sternratsche kompl. 55.184.03
131 9930.610.728| Schutztrichter 84.03.05
14| 9930.610.681| Gleitring 82.83.06
15| 9930.610.644{ AuBenschutzrohr mit Kappe; Rohrlinge 1120 mm 80.37.03
16| 9930.610.632] Innenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge 1120 mm - 80.36.03
171 9930.610.729| Schutztrichter 84.03.07
18] 9930.610.566] Haltekette 82.36.03
18 Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr. bestellen.



